



Do natychmiastowej publikacji: 23.02.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE DOTACJI W WYSOKOŚCI 65 MLN USD W RAMACH FEDERALNEJ POMOCY NA OGRZEWANIE DOMÓW

Druga runda pomocy na ogrzewanie domu dostępna dla gospodarstw domowych doświadczających trudności związanych z ogrzewaniem w obliczu gwałtownego wzrostu kosztów energii w całym stanie

Od 3 stycznia wypłacono ponad 25 mln USD w ramach pomocy doraźnej

Agencje stanowe kontynuują intensywne działania mające na celu podniesienie świadomości społecznej w celu zapewnienia pomocy uprawnionym mieszkańcom stanu Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że 65 mln USD funduszy pozostaje dostępnych, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork o niskich i średnich dochodach uniknąć sytuacji, w której ich domowe ogrzewanie zostanie odłączone lub wyczerpią się ich źródła ogrzewania, w związku z podwyżkami cen paliw tej zimy. Przyjmowanie wniosków o zasiłki awaryjne w ramach Programu Pomocy Energetycznej dla Domów (Home Energy Assistance Program, HEAP), zarządzanego przez stanowe Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnościami (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA), rozpocznie się dla tych mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy wykorzystali swoje zwykłe i pierwsze zasiłki awaryjne i stoją w obliczu trudnej sytuacji związanej z ogrzewaniem.

„Ceny energii pozostają na niebotycznie wysokim poziomie, co stanowi ogromne obciążenie dla doświadczających trudności mieszkańców stanu Nowy Jork, usiłujących zapłacić rachunki za energię w tych mroźnych zimowych miesiącach”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ponieważ do końca zimy zostało jeszcze tylko kilka tygodni, ta druga runda pomocy awaryjnej zapewni krytyczną ulgę gospodarstwom domowym o niskich i średnich dochodach, co zapewni pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom stanu Nowy Jork, gdy temperatury spadną do bardzo niskich poziomów”.

Gospodarstwa domowe, kwalifikujące się pod względem dochodów, które wyczerpały dostępne regularne świadczenia HEAP oraz pierwsze świadczenie awaryjne, mogą teraz ubiegać się o drugą rundę pomocy, pod warunkiem, że stoją w obliczu odłączenia mediów grzewczych lub odłączenia usług elektrycznych, co wpłynie na ich podstawowe urządzenia grzewcze. Kwalifikują się również te gospodarstwa domowe, które

wyczerpały zapas paliwa grzewczego lub mają mniej niż jedną czwartą zbiornika oleju, nafty lub propanu; lub mniej niż 10-dniowy zapas innych paliw grzewczych.

W tym sezonie zimowym zapotrzebowanie na pomoc w ogrzewaniu poprzez HEAP jest bardzo wysokie. Od otwarcia programu w październiku wypłacono ponad 1,4 miliona regularnych zasiłków na łączną kwotę 212 mln USD, a od 3 stycznia wypłacono dodatkowo 28 000 zasiłków nadzwyczajnych na łączną kwotę 25 mln USD.

Komisarz OTDA, Daniel W. Tietz, powiedział: „Przy ciągłym zapotrzebowaniu na pomoc w ramach HEAP, nie ma wątpliwości, że tej zimy coraz więcej mieszkańców stanu Nowy Jork ma problemy z ogrzewaniem swoich domów. Zachęcamy wszystkich uprawnionych mieszkańców stanu Nowy Jork do skorzystania z tego ważnego programu, aby ich domy były odpowiednio ogrzewane do czasu ustąpienia zimowych warunków”.

Przewodniczący Komisji Usług Publicznych, Rory M. Christian, powiedział: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej zaangażowanie w pomoc konsumentom, borykających się z rosnącymi cenami energii do ogrzania swoich domów. Finansowanie to pojawia się w krytycznym momencie bieżącego roku. To jeszcze nie koniec zimy, podobnie jak wysokich rachunków za energię, a ta pomoc będzie niezbędna dla konsumentów w potrzebie”.

Pełniący obowiązki dyrektora w Urzędzie Stanu Nowy Jork ds. Osób Starszych, Greg Olsen, powiedział: „Ta nowa runda pomocy awaryjnej jest bardzo istotna dla starszych dorosłych i wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork o stałych dochodach, którzy zmagają się z wysokimi kosztami utrzymania ciepła w swoich domach tej zimy. Z zadowoleniem przejmuję ciągłe i niezłomne dążenia gubernator, aby pomóc najbardziej potrzebującym mieszkańcom stanu Nowy Jork związać koniec z końcem. Jeśli ty lub ktoś z twoich bliskich ma problemy z płaceniem za ogrzewanie, zgłoś się po pomoc już dziś”.

Senator, Chuck Schumer, powiedział: „Te 65 mln USD w formie federalnej awaryjnej pomocy na ogrzewanie domu zapewni, że rodziny i seniorzy w stanie Nowy Jork, zmagający się z płaceniem rachunków podczas pandemii, nie zostaną pozbawieni opieki. Jestem dumny z tego, że udało mi się przekonać władze federalne do zapewnienia tej awaryjnej pomocy, która zagwarantuje seniorom i rodzinom bezpieczeństwo i ciepło w ich domach”.

Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Ponieważ koszty energii cały czas rosną, zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork nie jest w stanie opłacić rachunków za ogrzewanie i energię. Musimy zrobić więcej, aby zapewnić każdemu dostęp do niezawodnego, niedrogiego i wystarczającego źródła ogrzewania. Wyrażam uznanie dla pracy gubernator Hochul w celu udostępnienia tych funduszy i zachęcam wszystkich potrzebujących pomocy do jak najszybszego złożenia wniosku o świadczenia z Programu Pomocy Energetycznej dla Domów. Będę kontynuować walkę o znaczące

federalne finansowanie z programu LIHEAP, aby upewnić się, że rząd jest przygotowany do wspierania mieszkańców stanu Nowy Jork przez całą zimę”.

Reprezentantka, Yvette Clarke, powiedziała: „Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork musi mieć dostęp do bezpiecznych źródeł ciepła w czasie mroźnych zimowych miesięcy. Dzięki zakorzenionemu w trosce o człowieka przywództwu Administracji Hochul, dostępne są obecnie środki w wysokości 65 mln USD, aby zapewnić, że rodziny o niskich i średnich dochodach nie będą musiały borykać się z trudnościami wynikającymi z rosnących rachunków za prąd lub gaz. Fundusze te pozwolą utrzymać koszty na niskim poziomie dla osób, które potrzebują wsparcia i zapewnić im ogrzewanie, kiedy jest ono potrzebne. A długoterminowe skutki tej pomocy nadzwyczajnej oznaczają, że rodziny będą w nocy bezpieczne, za co jestem naprawdę wdzięczna. Dzięki takim funduszom jak to oraz ustawom takim jak moja ustawa o bezpiecznym ogrzewaniu (Safer Heat Act), zapewniamy każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork prawo do bezpiecznego ogrzewania w swoim domu”.

Reprezentant, Paul Tonko, powiedział: „Bardzo ważne jest, abyśmy wspierali naszych najbardziej zagrożonych sąsiadów i upewnili się, że każdy ma dostęp do ciepłego, bezpiecznego domu w czasie zimy. Program Pomocy Energetycznej dla Domów jest krytycznym zasobem dla naszych społeczności i z dumą zapewniłem potrzebne wsparcie dla tego programu i wielu innych w naszym amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan). Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej pracę na rzecz wspierania mieszkańców stanu Nowy Jork w czasie zimy i nie tylko”.

Reprezentantka, Kathleen Rice, powiedziała: „Pierwsza runda pomocy awaryjnej na ogrzewanie domu pomogła tej zimy tak wielu mieszkańcom stanu Nowy Jork, ale ponieważ koszty energii pozostają wysokie, wiele rodzin ponownie staje w obliczu sytuacji kryzysowej związanej z ogrzewaniem. Jestem wdzięczna, że gospodarstwa domowe na Long Island i w całym stanie będą nadal otrzymywać to niezbędne wsparcie, aby nikt nie został pozostawiony bez opieki.”

Reprezentant, Adriano Espaillat, powiedział: „Ponieważ nadal doświadczamy rosnących cen energii, ważne jest, abyśmy pracowali razem w celu zapewnienia, że każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork ma dostęp do przystępnego cenowo ogrzewania domu. Nieodpowiednie ogrzewanie naraża zdrowie rodzin na ryzyko i może prowadzić do stosowania potencjalnie niebezpiecznych rozwiązań grzewczych, takich jak ogrzewacze do pomieszczeń, które mogą być niezwykle niebezpieczne i kosztować życie. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za dzisiejsze oświadczenie o przyznaniu funduszy federalnych, które zapewnią wielu mieszkańcom stanu Nowy Jork pomoc w nagłych wypadkach, której potrzebują i na którą zasługują”.

Aby się zakwalifikować, wnioskodawcy muszą spełniać kryteria kwalifikacyjne HEAP oraz wytyczne dotyczące dochodów, które różnią się w zależności od wielkości gospodarstwa domowego. Na przykład, czteroosobowa rodzina może mieć maksymalny miesięczny dochód brutto w wysokości 5249 USD lub roczny dochód brutto w wysokości 62 983 USD.

Jesienią ubiegłego roku Komisja ds. Usług Publicznych Stanu Nowy Jork (New York Public Service Commission) przewidziała wzrost cen dostaw tej zimy, przy czym koszt gazu ziemnego – używanego zarówno do ogrzewania domów, jak i wytwarzania energii elektrycznej – gwałtownie wzrósł, a nawet ponad dwukrotnie w stosunku do kosztu składnika dostaw w rachunkach klientów za energię elektryczną i/lub gaz ziemny. Ten wzrost rachunków jest spowodowany globalnym wzrostem cen gazu ziemnego w związku z większym zużyciem krajowym wynikającym z chłodniejszej niż normalnie pogody, zwiększonej aktywności gospodarczej oraz zwiększonego zapotrzebowania międzynarodowego.

W odpowiedzi na przewidywany wzrost cen energii, wysokość zasiłku kryzysowego na gospodarstwo domowe została zwiększona o co najmniej 32 procent, a nawet o 42 procent, w zależności od rodzaju paliwa grzewczego stosowanego w danym gospodarstwie domowym. Przedłużono również do 29 kwietnia okres składania wniosków o zasiłek zwykły i awaryjny.

W październiku 2021 r. gubernator Hochul ogłosiła przeznaczenie 373 mln USD na pomoc w ogrzewaniu domów, aby zapewnić wsparcie dla mieszkańców stanu Nowy Jork w zimnych miesiącach, a od 3 stycznia 2022 r. ponad 25 mln USD w ramach pomocy doraźnej rozdysponowano wśród mieszkańców tego stanu. W lutym gubernator Hochul ogłosiła, że 65 mln USD funduszy pozostaje dostępnych, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork o niskich i średnich dochodach uniknąć odłączenia ogrzewania domu lub wyczerpania źródła ogrzewania w związku z podwyżkami cen paliw w trzecim miesiącu zimy.

Dodatkowo, w listopadzie, gubernator Hochul rozpoczęła [kampanię](#), w mediach cyfrowych, której celem jest podniesienie świadomości na temat różnych programów stanowych dostępnych w celu pomocy zmagającym się z trudnościami w opłaceniu ogrzewania i wydatków na media mieszkańcom stanu Nowy Jork, aby uniknąć potencjalnych przerw w świadczeniu usług podczas zimowych miesięcy. Kampania zawiera również wskazówki i najlepsze praktyki, które pomogą w walce z wyższymi niż przeciętne kosztami ogrzewania domów.

Wnioski o pomoc można składać w lokalnych wydziałach usług socjalnych osobiście lub przez telefon, a dofinansowanie jest przyznawane na zasadzie „kto pierwszy, ten lepszy”. Listę lokalnych biur można znaleźć [tutaj](#). Osoby spoza miasta Nowy Jork mogą też skorzystać z formularza online wniosku o zwykłe świadczenia pomocy w opłatach za ogrzewanie. Mieszkańcy miasta Nowy Jork mogą pobrać wniosek i uzyskać informacje o programie [tutaj](#).

Od jesieni, Departament Stanu ds. Usług Publicznych (Department of Public Service) prowadzi działania informacyjne, aby ostrzec społeczeństwo o przewidywanych wzrostach kosztów tej zimy. W zeszłym miesiącu agencja przeprowadziła serię wirtualnych warsztatów z innymi agencjami stanowymi, aby nagłośnić programy pomocy finansowej takie jak HEAP; programy przystępności energii użytkowej;

działania związane z pogodą; oraz inne , które konsumenci mogą podjąć, aby zwiększyć swoją efektywność energetyczną.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418